
SPECIFIKIMET TEKNIKE
DTC102 DTC103

Tensioni i akumulatorit LXT 18 V
Gjerësia maksimale e hapjes së 
tehut 65 mm 54 mm

Kapaciteti maksimal i prerjes së 
kabllove 

Vetëm materialet me 
ngjyra (Al ose Cu) 

ø 65 mm

ASCR 
Al: 550 mm2 

ST: 70 mm2

Përmasat (gjat×gjer×lar)* 116 x 240 x 401 mm
Pesha* 3,5 kg 5,5 kg

* Me akumulator BL1860B 

AVANTAZHET E PRODUKTIT

• I përshtatshëm për profesionistët në industrinë e ndërtimit elektrik.
• DTC102: Projektuar për prerjen e kabllove prej alumini (Al) dhe bakri (Cu).
• DTC103: Projektuar për prerjen e përçuesve të 

përforcuar të aluminit prej çeliku (ACSR).
• E zhvilluar posaçërisht për prerje, duke shfaqur një 

dizajn të lehtë për manovrim të shkëlqyeshëm.
• Tehu i lëvizshëm kthehet automatikisht në pozicionin 

e vendosur pas përfundimit të prerjes.
• Këndi i rregullueshëm i kthimit të tehut: Këndi i hapjes së tehut mund 

të rregullohet për t'iu përshtatur diametrit të kabllit që pritet.
• E pajisur me një dritë pune LED me funksion të zgjeruar ndriçimi

Makita Group ruan të drejtën për të bërë ndryshime në këtë broshurë dhe të drejtën e informacionit në të gjitha format dhe metodat në lidhje me këtë broshurë. Fotografitë mund të ndryshojnë nga produktet reale.
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AKSESORËT
Rrip shpatullash

127759-5

E DISPONUESHME SI
DTC102ZK me kuti plastike, pa akumulator dhe karikues | DTC103ZK me kuti plastike, pa akumulator dhe karikues

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRIA
Niveli i presionit të zërit: 69,5 dB(A), 
Niveli i fuqisë së zërit: 78,1 dB(A), Niveli i vibrimit: 0,3 m/s2

Rekomandohet: BL1815N, BL1820B, BL1830B, BL1840B, 
BL1850B and BL1860B

VEÇANTITË E PRODUKTIT

Funksioni i kundërt automatik 
• Funksioni i kthimit automatik kur ka përfunduar një prerje.
• Pas prerjes, motori ndalon dhe tehu kthehet automatikisht 

në pozicionin e vendosur kur lëshohet çelësi përpara.

Forma e vendosjes së 
këndit të hapjes
6 etapa (ø10 - 50 mm).
Vëllimi i kthimit të tehut 
mund të rregullohet për 
t'iu përshtatur diametrit të 
kabllit që do të pritet.

Ndriçues LED për punë
Një LED me funksion të 
zgjeruar ndriçimi.

 DTC102 / DTC103 PRERËS KABLLOSH ME AKUMULATOR

Prerja e 
përfunduar

Ndërprerësi përpara 
i çaktivizuar

Thika ndalon 
në

pozicioni i 
vendosur

Prerja
e përfunduar

DTC102 DTC103


